

سفیر استراتژیک

یعنی تعدادی گروه‌های شیعی موجود در قبل ازجمله امل، امل اسلامی، مقاومت مؤمنه یا حتی اهل سنت به‌عنوان جمعیت علمای اهل سنت و جوانان مؤمن به دفع اشغالگر آمدند و حزب‌الله را شکل دادند.

از این مرحله به بعد بود که آقای محتشمی‌پور در لیست ترورهای اسرائیل قرار گرفت و انفجاری در بهمن سال ۱۳۶۳ ایشان را هدف ترور قرار داد. آن‌طور که در رسانه‌ها هم آمده و آقای رونی برگمن، روزنامه‌نگار اسرائیلی در کتاب «برخیز و اول تو بکش» درباره سابقه ترورهای رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۱۸ منتشر کرد تأیید کرده که اسرائیلی‌ها با ارسال یک بسته پستی حاوی یک کتاب ایشان را هدف ترور قرار دادند. ولی خوشبختانه با نحوه بازکردن آن کتاب ایشان صدمات جدی که منجر به قتل ایشان بشود ندیدد و یک دستساز را از بازو از دست داد و دو انگشت دست دیگری‌ش را، به اضافه لطماتی که به گوش و چشم ایشان وارد شد.

البته به عقیده من اسرائیلی‌ها برای به شکست کشاندن پروسه و روند تأسیس و قدرت‌یابی حزب‌الله دست به چنین ترور هدفمندی زدند. اما هم به نتیجه دلخواه نرسیدند و هم نابخردانه، یک سمبل مقاومت ضداسرائیلی تولید کردند که به هر صورت ایشان طی سالیان بعد که در قید حیات بود، همواره از این موضع ضداسرائیلی‌اش دفاع می‌کرد، نه به دلیل این ترور، به دلیل اهدافی که در سیاست خارجی جمهوری اسلامی وجود داشت و به دلیل ظلمی که بر مردم فلسطین و کشورهای منطقه، هم اشغال خاک لبنان و هم اشغال خاک مصر و هم اشغال خاک اردن در پی تأسیس این رژیم تحقق یافته بود.

در آن ایام بعد از این که ایشان مجروح شد برای درمان به آلمان اعزام گردید. آقای محمود هاشمی‌که آن زمان رئیس اداره هشتم به عنوان اداره‌ای که خاورمیانه را تحت پوشش خود داشت و هدشتر رفت و من بنا حفظ سمت و کارهایی که در وزارت امور خارجه داشتم، سرپرستی این اداره را هم برای تداوم آن استراتژی و سیاست‌های طراحی‌شده جمهوری اسلامی به عهده گرفتم و این باعث شد که درحقیقت ارتباط، همکاری، طراحی و مسائلی که به سیاست خارجی ما در این منطقه مربوط می‌شد، تسهیل و منابع مادی و معنوی بیشتری به آن تخصیص داده شود. شاید بعضی‌ها واقعاً تلقی‌شان از آقای محتشمی‌پور به عنوان یک روحانی تندرو که با طراحی سیاسی یا تفکر سیاسی یا اقدامات سیاسی مخالف است برخورد می‌کنند که واقعاً نظر درست‌نی نیست. من فقط یک جنبه‌اش را اینجا می‌آورم؛ ایشان در عین حال که معتقد به قدرت‌یابی حزب‌الله به عنوان نماد و تبلور مقاومت مشروع لبنان بود از هر فعالیت سیاسی و طراحی در ارتقای این نونهاال هم دریغ نمی‌کرد. یا مثلاً در ارتباط با فعالیت‌های دیگر دیپلماتیک، ما در همان دوران که ایشان در آلمان بعد از عمل جراحی دست، گوش و چشم خویش بود و به دنبال این که مشکلاتی بین روابط ایران و عربستان بعد از حج در آن سال شکل گرفت، آقای ملک فهد به دلیل این که می‌دانست ایشان ارتباط نزدیکی با رهبر فقید انقلاب و دفتر ایشان دارد، درخواست کرد که برای حل مشکلات ایران و عربستان، نماینده آقای فهد و ایشان در آلمان یک دیدارهایی داشته باشند و مسائل را با هم مطرح کنند و وزارت امور خارجه و تصمیم‌گیران ایرانی هم قبول کردند و سلسله مذاکراتی در چند دور صورت گرفت که نهایتاً منجر به این شد که یخ‌های روابط دو کشور آب شود و روابط بهبود پیدا کند.

بنابراین اینکه ایشان فقط یک روحانی تندرو یا کسی است که فقط جنبه ضد آمریکایی دارد یا با فعالیت‌های سیاسی موافق نیست، اصلاً درست نیست و جفاست به وی و نقش سازنده‌ای که حتی برای ایجاد صلح و ثبات در منطقه داشت و نکذاشت جامعه لبنان چاره پاره شود که هم دامن سایر کشورها و مخصوصاً مصر و اردن را بگیرد و هم دامن غربی‌ها و آن‌سوی مدیترانه را. ایشان یک فرد سیاسی، یک دیپلمات یک فرد باهوش و آشنا به مسائل منطقه و صحنه بین‌المللی بود. به اصولش پایبند و صادق بود، روی نظراتش تا حدی که برایش یقین حاصل شده بود می‌ایستاد. ولی آدم دگمی هم نبود. من خیلی سال‌ها با ایشان همکاری کردم و از نزدیک آشنا هستم، حتی در دوران بعد از جزایرات نشریه بیان و بعد از دوران نمایندگی در مجلس و عزلت دهم هفتاد و نود بعد از ماجرای ۸۸ همه این دوران‌ها، انسان وارسته‌ای بود.

عشق به مردم و میهن، اعتقاد به قانون اساسی و نقش مردم در انقلاب و در مدیریت جامعه، نقش مطبوعات، اعتقاد به رسانه به عنوان رکن چهارم دموکراسی، همه این‌ها را اگر ببینیم نشان از این دارد که واقعاً فرد شایسته‌تر از دست دادیم و باید تشییعش کنیم. جا دارد به خانواده ایشان، به همه همراهان به علاقه‌مندان و مخصوصاً رسانه‌ها که درصدد روشنگری هستند و زحمت می‌کشند، تسلیت عرض کنم که یک دیپلمات، یک مبارز و یک همکار روزنامه‌نگار از دست دادند. با اولیاءالله محشور شود.

بعضی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری اتهاماتی اقتصادی را به دولت نسبت دادند که محل پرسش است

ماجرای قرض دولت از بانک مرکزی چیست؟



است. همچنین در سال شیوع ویروس کرونا امکان کاهش هزینه‌ها در حوزه‌هایی فراهم شد که تا پیش است و پرداختن به آنها می‌تواند مفید باشد. یکی از این اتهامات ادعای تأمین مالی دولت از محل استقراض بانک مرکزی بود که بررسی‌ها نشان می‌دهد که این موضوع و ادعا چندان دقیق نیست. ایرنا که خبرگزاری دولت است، درباره این اتهام و نادرست‌بودن به اسنادی اشاره کرده که حقیقت این موضوع اقتصادی را شفاف می‌کند. براساس گزارش این خبرگزاری، آنچه برای تعادل بخشی به بودجه مبنای عمل دولت تدبیر و امید قرار گرفت، در دو حوزه قابل تشریح است. به ترتیب اولویت، ابتدا در بخش مصارف و سپس در بخش منابع بودجه اقدامات گسترده‌ای انجام شد. به طور کلی در بخش مصارف تلاش شد تا با رعایت استانداردها و بدون آسیب‌رسانی به کیفیت خدمات‌رسانی دولت به جامعه تا حد امکان، هزینه‌ها مدیریت شده و کاهش یابند و اولویت پرداخت‌ها به هزینه‌های ضروری و اجتناب‌ناپذیر اختصاص یابد. در این زمینه تأمین اعتبارات پرداخت‌های مربوط به جبران خدمات کارکنان دولت و کمک به تأمین اعتبارات مربوط به پرداخت مستمری بازنشستگان صندوق‌های بازنشستگی لشکری و کشوری (با لحاظ همسان‌سازی مستمری بازنشستگان صندوق‌های مذکور)، پرداخت اصل و سود اوراق مالی منتشره (به جهت اجتناب از نکول اوراق دولتی و کاهش اعتماد عمومی) و پرداخت به‌موقع یارانه‌های معیشتی (علاوه بر یارانه قانون هدفمندی)، ازجمله مصادیق این رویکرد بوده

است. همچنین در سال شیوع ویروس کرونا امکان کاهش هزینه‌ها در حوزه‌هایی فراهم شد که تا پیش است و پرداختن به آنها یا با جدیت انجام نمی‌شد یا از ورود به آن به دلایل مختلف اجتناب می‌شد. به‌عنوان نمونه در همین بازه کوتاه، نتایج چشمگیری در توسعه فعالیت‌ها و خدمات چه در سطح کسب‌وکارها و چه خدمات دولتی با استفاده از ظرفیت‌های بی‌شمار فن‌ساز و اطلاعات و اینترنت به دست آمد و در ارائه آموزش‌های از راه دور بر بستر اینترنت در مدارس و دانشگاه‌ها شاهد عملکرد درخورتوجهی بودیم یا اینکه امکان دریافت بسیاری از استعلامات و پاسخ بسیاری از درخواست‌ها به صورت الکترونیک فراهم شد که این امور تا پیش از شیوع کرونا شاید به‌راحتی میسر نبود. از سوی دیگر حوزه‌هایی که در مدیریت هزینه‌ها مورد توجه قرار گرفت، تخصیص هدفمند اعتبار به طرح‌های عمرانی بود. در سال جاری از تخصیص اعتبار به طرح‌هایی غیراستراتژیک که پیشرفت فیزیکی آنها از آستانه مشخص کمتر بود یا در سال‌های نزدیک به بهره‌برداری نمی‌رسیدند، اجتناب شد. در ادامه این گزارش هم آمده است که بودجه سال ۱۳۹۹ از نظر منابع و مصارف یکی از منحصربه‌فردترین بودجه‌های سنواتی کشور بود. این بودجه در دشوارترین شرایط تحریمی تا حدود زیادی از نفت فاصله گرفت. باید اذعان کرد که برای قطع وابستگی بودجه به نفت و پوشش تحقق‌نیافتن منابع درآمدی پیش‌بینی‌شده در طراحی‌ها، تنها به یک منبع درآمدی بسنده نشده و با

رسید، بخشش جرایم مالیاتی به شرط پرداخت اصل میزان مالیات برای تولیدکنندگان کالا و ارائه‌دهندگان خدمات در دستور کار قرار گرفت و از این طریق حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی محقق شد. با شیوع ویروس کرونا شرایط اقتصادی کشور متفاوت شد و نمی‌توان انتظار داشت که مالیات به‌عنوان پاک‌ترین درآمد دولت در این شرایط بخش اصلی بار تأمین منابع بودجه را به دوش بکشد. با لحاظ این موارد باید اشاره شود که همه برداشت‌ها از منابع صندوق توسعه ملی براساس قوانین و مقررات همانند بودجه سنواتی بود. برای نمونه در قانون بودجه به دولت اجازه داده می‌شود برای مصارف خاص مانند حوزه‌های دفاعی، آب و فاضلاب، صداوسیما، موضوعات دانش‌بنیان، محیط زیست و... از منابع صندوق توسعه ملی برداشت کند. این گروه از برداشت‌ها با دلایل منق و توجیه کلیدی و حیاتی‌بودن موضوعات انجام می‌شود.

همچنین در برخی شرایط به علت بروز برخی موضوعات خاص و ویژه، دولت اجازه برداشت از صندوق توسعه ملی را اخذ کرده است. برای نمونه در بحث مبارزه با شیوع کرونا، مبتنی بر مصوبه ستاد ملی کرونا و با اذن رهبر معظم انقلاب اجازه برداشت یک میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی به دولت داده شد، تا از منابع صندوق برای مبارزه با شیوع کرونا استفاده کند که البته این امر می‌بایست با رعایت شرایطی خاص هم‌زمان با تقویت تولید داخلی و توسعه فعالیت‌های دانش‌بنیان انجام شود. استفاده از منابع صندوق تنها براساس قوانین و مقررات انجام می‌شود و برداشت حتی یک دلار از آن بدون توجه به این محدودیت امکان‌پذیر نیست. همچنین باید اشاره شود که علاوه بر این برداشت ویژه مرتبط با موضوع کرونا و بخشی از مواردی که در تبصره ۴ قانون بودجه آمده است، در سال ۱۳۹۹ هیچ برداشت جدید دیگری در این مدت از صندوق صورت گرفته است.

آنچه دولت انجام داده است، برای تأمین کسری احتمالی ناشی از تحقق‌نیافتن منابع پیش‌بینی‌شده در بودجه براساس اولویت صرفه‌جویی هزینه‌ها، افزایش درآمدهای مالیاتی، عرضه بنگاه و اموال دولتی و نهایتاً انتشار اوراق دولتی است و دولت تلاش کرده تا با استفاده از ترکیب بهینه همه این روش‌ها، ضمن پشت سر قراردادن این دوره زمانی خاص، به تحقق اهداف اقتصادی کشور نزدیک‌تر شود.

کاهش سالانه ۹ میلیارد مترمکعبی برداشت آب از سفره‌های زیرزمینی

● شرق: مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و ارتقای بهره‌وری آب و آبفا گفت: اجرای کامل برنامه‌های سازگاری با کم‌آبی کاهش سالانه ۹ میلیارد مترمکعبی از منابع زیرزمینی را به همراه دارد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، بنفشه زهرایی افزود: این میزان کاهش برداشت در صورت تحقق، منجر به تعادل بخشی و جلوگیری از افت بیشتر آبخون‌ها تا سال ۱۴۰۴ خواهد شد. او ادامه داد: همچنین، در قالب برنامه‌های سازگاری با کم‌آبی استان‌ها، ۳۰۲ میلیارد مترمکعب کاهش برداشت از منابع آب سطحی برنامه‌ریزی شده است که منجر به ارتقای پایداری زیست‌محیطی تالاب‌ها و رودخانه‌ها در تعدادی از استان‌های کشور خواهد شد. زهرایی خاطر نشان کرد: بنابراین در مجموع باید گفت در دولت دوازدهم ریل‌گذاری، برنامه‌ریزی و نهادسازی لازم برای ترویج مدیریت مصرف آب صورت گرفته است و اجرای برنامه‌ها اگرچه تا حدی دنبال شده است، ولی عمداً باید در برنامه هفتم توسعه دنبال شود. وی ادامه داد: ازجمله موارد دیگری که مرتبط با پیاده‌سازی الگوی مصرف، در کارگروه ملی سازگاری با کم‌آبی دنبال شد، محدودیت کشت برنج در خارج از استان‌های گیلان و مازندران بوده است. مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و ارتقای بهره‌وری آب و آبفا ی وزارت نیرو گفت: این موضوع پس از چند ماه بررسی در کارگروه ملی سازگاری با کم‌آبی مصوب و مقرر شد ضمن اعمال محدودیت کشت برنج در خارج از دو استان گیلان و مازندران در سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰، از سال ۱۴۰۱ ممنوعیت کشت اعمال شود. زهرایی گفت: این مصوبه البته به دلیل وقوع سال‌های پربراش ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ و آب‌گرفگی اراضی کشاورزی ناشی از سیل به‌خصوص در استان گلستان و استان‌های غربی و جنوب غربی کشور در اجرا با مشکلاتی مواجه شد. وی ادامه داد: از ۴۱۶ هزار چاه کشاورزی، حدود ۲۸۰ هزار تا مشمول اصلاح و تعدیل پروانه بهره‌برداری هستند. زهرایی گفت: اصلاح پروانه‌های بهره‌برداری از دهه ۸۰ آغاز شده و تاکنون حدود صد هزار پروانه بهره‌برداری اصلاح شده که از این میزان، ۲۵ درصد آن در دولت دوازدهم صورت گرفته است. مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و ارتقای آب و آبفا وزارت نیرو افزود: تعدیل پروانه‌های بهره‌برداری از جاه‌ها از سال ۱۳۹۵ آغاز شده که تاکنون حدود ۳۶ درصد پیشرفت داشته است.

چهل و یکمین مرحله قرعه کشی جوایز حساب‌های قرض الحسنه پس انداز بانک مسکن

مهلت افتتاح و یا تکمیل موجودی تا پایان تیرماه ۱۴۰۰

هر ۱۰هزار ریال در هر روز یک امتیاز – حفظ حداقل موجودی به مدت ۹۰ روز متوالی مفتوح بودن حساب و داشتن حداقل موجودی ۵۰۰ هزار ریال در روز قرعه کشی



- ۱۰ کمک هزینه خرید واحد مسکونی، هر یک به مبلغ یک میلیارد ریال
 - ۲۸۲ کمک هزینه خرید خودروی داخلی، هر یک به مبلغ ۳۰۰ میلیون ریال
 - ۵۸۲ کمک هزینه خرید لوازم خانگی تولید داخل، هر یک به مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال
 - ۲۲۸۲ کمک هزینه خرید صنایع دستی، هر یک به مبلغ ۳۰ میلیون ریال
- و هزاران جایزه نقدی دیگر...

**بانک مسکن**